
Janusz Moszyński nowym marszałkiem województwa
W sali Sejmu Śląskiego odbyła się I sesja Sejmiku Województwa Śląskiego III kadencji

Radni wojewódzcy dokonali wyboru Zarządu Województwa Śląskiego oraz swych władz statutowych. Przewodniczącym
Sejmiku został Piotr Zienc (PO), a wiceprzewodniczącymi: Ryszard Majer (PiS),Grzegorz Sztolcman (PO) i Michał
Czarski (LiD). Marszałkiem Województwa Śląskiego został wybrany Janusz Moszyński, wicemarszałkami: Sławomir
Kowalski (PO) i Grzegorz Szpyrka (PiS). Członkami Zarządu zostali: Jarosław Kołodziejczyk (PO)oraz Marian Ormaniec
(PSL). „Czeka pana okres wytężonej pracy, podczas której przyjdzie panu nierzadko podejmować trudne rozwiązania.
Życzę, aby zawsze towarzyszyło panu zrozumienie ze strony mieszkańców naszego regionu dla podejmowanych decyzji i
satysfakcja z ich realizacji”– powiedział ustępujący marszałek Michał Czarski. Dziękując za wybór marszałek Janusz
Moszyński stwierdził, że okazane zaufanie traktuje jako kredyt do spłacenia. „ Za najważniejsze w tej kadencji uznaję walkę
o należne miejsce i rangę Województwa Śląskiego w kraju. Jesteśmy dla Polski szansą, a nie ciężarem. Niezbędne jest
także dokończenie integracji regionu, bowiem wciąż zauważalne są różnice wynikające z byłego podziału
administracyjnego. Szansę na przezwyciężenie tych zaszłości upatruję m.in. w budowie autostrady A1, która powinna
przyczynić się także do ożywienia gospodarczego, przyciągnięcia inwestorów. Stworzą one nowe miejsca pracy” powiedział
Janusz Moszyński. Do priorytetów nowej kadencji Zarządu marszałek zaliczył także pełne wykorzystanie środków unijnych,
a wśród inwestycji: dokończenie budowy Drogowej Trasy Średnicowej, rozwój lotniska w Pyrzowicach i Wojewódzkiego
Parku Kultury i Wypoczynku w Chorzowie oraz stworzenie prężnej Agencji Rozwoju Regionalnego. Zadeklarował także wolę
współpracy z samorządami wszystkich szczebli. Sejmik podjął także uchwałę o udzieleniu z budżetu Województwa
Śląskiego na 2006 r. pomocy finansowej w wysokości 230 tys. zł rodzinom ofiar katastrofy w KWK „Halemba”. Janusz
Moszyński jest z zawodu architektem. W latach 1990-1991 i od 1998 roku członek Zarządu Miasta i wiceprezydent Gliwic.
W latach 1990-1998 delegat do Sejmiku Samorządowego Województwa Katowickiego, przez sześć lat przewodniczył
Komisji Współpracy z Zagranicą. Był inicjatorem i autorem pierwszej oferty Gliwic dla koncernu General Motors, która
zaowocowała budową fabryki Opla i powstaniem Specjalnej Strefy Ekonomicznej.
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